

INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD

Al 30 de Septiembre del 2025

(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	15,234.8	10,037.6	11,734.0	28,798.1	807.1	14,122.9	42.3	80,776.7
Ingresos por Operaciones Bursátiles	14,192.5	8,838.2	9,629.4	18,946.9	0.0	12,390.1	0.0	63,997.0
Ingresos Financieros por Efectivo	1.0	17.1	1.7	31.4	1.8	46.4	22.4	121.8
Ingresos Financieros por Inversiones	651.6	1,182.4	2,102.8	9,819.8	716.0	1,686.4	19.6	16,178.7
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	329.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.3	329.9
Otros Ingresos Financieros	60.1	0.0	0.0	0.0	89.2	0.0	0.0	149.3
Gastos Financieros	1,581.0	0.0	14.5	0.0	105.2	22.0	9.0	1,731.8
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	13.2	0.0	0.0	0.0	0.0	13.2
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	951.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	951.2
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	415.9	0.0	0.0	0.0	81.4	0.0	0.0	497.3
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	213.9	0.0	1.3	0.0	23.8	22.0	9.0	270.1
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	13,653.8	10,037.6	11,719.4	28,798.1	701.9	14,100.8	33.3	79,044.9
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	0.0	-21.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	-21.5
Margen Financiero, bruto	13,653.8	10,016.1	11,719.4	28,798.1	701.9	14,100.8	33.3	79,023.4
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	0.0	0.0	-6.6	0.0	0.0	0.0	0.0	-6.6
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	13,653.8	10,016.1	11,726.0	28,798.1	701.9	14,100.8	33.3	79,030.0
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	6,087.4	-118.5	-113.9	432.2	10,077.5	452.1	7,365.3	24,182.0
Resultado operativo	19,741.2	9,897.6	11,612.1	29,230.3	10,779.3	14,552.9	7,398.5	103,212.0
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	0.0	3.5	0.0	0.0	342.7	0.0	346.1
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	104.2	531.7	0.0	0.0	2.8	420.4	0.0	1,058.9
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	4.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	4.2
Resultado después de Ingresos y Gastos	19,841.1	10,429.3	11,615.6	29,230.3	10,782.1	15,316.0	7,398.5	104,612.9
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	43.2	8.5	0.0	-32.4	-10.0	-7.5	-2.0	-0.1
Resultado después de Diferencial Cambiario	19,884.4	10,437.8	11,615.6	29,197.9	10,772.1	15,308.4	7,396.5	104,612.7
Gastos de Administración	26,911.3	6,793.8	6,508.4	14,768.7	9,399.1	15,179.2	6,913.0	86,473.5
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	-7,026.9	3,644.0	5,107.2	14,429.2	1,373.0	129.3	483.5	18,139.3
Contribuciones por Leyes Especiales	68.5	87.2	94.9	333.0	128.6	212.1	171.2	1,095.4
Gastos por Impuesto sobre la Renta	215.4	1,150.8	1,503.9	4,387.2	374.1	154.6	82.6	7,868.7
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-7,310.8	2,406.0	3,508.4	9,709.0	870.3	-237.4	229.7	9,175.1

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
La información de este estado financiero no ha sido auditada.
Tipo de Cambio Oficial al 30 de Septiembre de 2025 C\$ 36.6243 X US\$ 1.00